
 

Decreto Presidente Giunta n. 95 del 14/05/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 11, CO. 3, D.L. N. 1/2012, CONVERTITO IN L.N. 27/2012 E S.M.E I.: CONCORSO

PUBBLICO REGIONALE STRAORDINARIO PER TITOLI PER L'ASSEGNAZIONE DI SEDI

FARMACEUTICHE DISPONIBILI PER IL PRIVATO ESERCIZIO NELLA REGIONE

CAMPANIA: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  18 Maggio 2015



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che con D.D. n. 29 del 23/5/2013 è stato approvato il Bando di concorso straordinario, per 
soli titoli, per l’assegnazione di farmacie al privato esercizio in Regione Campania, pubblicato sul BURC 
del 10 giugno 2013, in applicazione dell’art. 11 D.L. 24.1.2012 convertito con modificazioni nella L. 
24.3.2012 n. 27; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 3 del D.P.C.M. n. 298/1994, modificato dal D.P.C.M. 81/2011, dell’art. 25 della L.R. n. 
13/1985 e del comma 4 dell’art 11 D.L. 24.1.2012 convertito con modificazioni nella L. 24.3.2012 n. 27, 
dell’art. 1 co. 220 L.R. 15 marzo 2011 n. 4 prevedendone la seguente composizione: 

• un professore universitario ordinario o associato con anzianità di insegnamento di almeno cinque 
anni in una delle materie di insegnamento di cui al D.P.C.M. 81/2011; 

• due funzionari dirigenti o appartenenti alla carriera direttiva, dipendenti della regione o della 
provincia autonoma, dei quali almeno uno farmacista; 

• due farmacisti, di cui uno titolare di farmacia e uno esercente in farmacia aperta al pubblico, 
designati dall’Ordine provinciale dei farmacisti; 

• che le funzioni di presidente sono esercitate dal professore universitario o da uno dei due 
funzionari regionali e che quelle di segretario da un funzionario della carriera direttiva della 
regione o provincia autonoma; 

CONSIDERATO 
a) che con nota del Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del SSR prot. 

244133 del 7.4.2014, indirizzata ai Presidenti degli ordini provinciali dei farmacisti della Regione 
Campania è stata richiesta la designazione, a firma congiunta, dei farmacisti come previsto 
dall’art. 3 del D.P.C.M. n. 298/1994; 

b) che con nota del Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del SSR prot. 
244148 del 7.4.2014, indirizzata al Direttore del Dipartimento della facoltà di farmacia 
dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II, della S.U.N. di Caserta e dell’Università degli 
Studi di Salerno, è stato richiesto l’elenco dei professori universitari, in ordine di preferenza, 
titolari delle materie di insegnamento previste dal D.P.C.M. 81/2011; 

c) che con nota del Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del SSR prot. 
244124 del 7.4.2014, indirizzata al Direttore Generale delle Risorse Umane, è stato  richiesto 
l’elenco dei funzionari dirigenti farmacisti inquadrato nella pianta organica; 

ACQUISITA  
a) la nota prot. 2014.03 dell’8.5.2014 a firma del Delegato regionale FOFI –Regione Campania,   

con allegati verbali a firma congiunta dei Presidenti dei rispettivi Ordini professionali, di 
designazione dei due farmacisti scelti a far parte della Commissione esaminatrice; 

b) le note prot. 2014/0045626 del 20.5.2014 e prot. 13955 del 7.4.2014, rispettivamente del    
Direttore del Dipartimento della facoltà di farmacia dell’Università degli Studi di Napoli “Federico 
II” e del Direttore del Dipartimento della facoltà di farmacia dell’Università degli Studi di Salerno, 
di trasmissione dei nominativi dei professori universitari aventi la qualifica e requisiti richiesti; 

c) la nota prot. 359420 del 26.5.2014 del dirigente della U.O.D. Stato Giuridico ed Inquadramento 
del personale della D.G. per le Risorse Umane di comunicazione che nel sistema professionale 
in vigore presso la giunta Regionale non è presente nessun profilo professionale riconducibile 
alla fattispecie richiesta; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  18 Maggio 2015



 

 

 
 

CONSIDERATO che in assenza nell’organico regionale della figura professionale di “funzionario 
farmacista dirigente” con nota prot. 469287 del 7.7.2014 del Direttore Generale per la Tutela della Salute 
e il Coordinamento del SSR la richiesta della figura professionale in questione è stata rivolta ai Direttori 
generali delle AA.SS.LL; 

ACQUISITE le comunicazioni pervenute dalla D.G. della ASL Benevento –prot. 115260 del 10.8.2014-, 
ASL NA 1centro –prot. 0035274 del 23.7.2014-, della ASL NA 2 Nord –prot.0035806 dell’1.9.2014-, della 
ASL NA 3 Sud –prot. 0068947 del 23.7.2014-,della ASL Salerno –prot. 7207 del 23.7.2014 di 
indicazione dei  “funzionari farmacisti dirigenti” disponibili; 

VISTA la nota prot. 2015-0008797/UDCP/Ufficio V del 11/5/2015 con la quale sono stati designati i 
componenti della commissione esaminatrice; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice nell’ambito della 
procedura “Bando di concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi 
farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella Regione Campania” (art. 11 dl 24 gennaio 2012 n. 
1 convertito con modificazioni nella legge 24 marzo 2012 n. 27), come di seguito indicato: 
-Prof.  Vincenzo  Santagada 
docente di CHIM/08 Chimica Farmaceutica Univ. Federico II di Napoli                          Presidente 
 
-Dott. Ferdinando Romano 
Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse Umane della Regione Campania         Componente 
 
-Dott.ssa Lucia De Cicco 
Dirigente Area Farmaceutica ospedaliera dell’ASL NA 1                                                Componente 
 
-Dott.ssa Aurora Cannavale 
Farmacista titolare     Componente 
 
-Dott. Armando Cusano 
Farmacista esercente in farmacia aperta al pubblico                                                      Componente 
 
 
VISTA il D.L. 24.1.2012, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 24.3.2012, n. 27 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale  – U.O.D Politica del Farmaco e Dispositivi- e delle 
risultanze e degli atti, tutti richiamati nella narrativa che precede, da intendersi di seguito integralmente 
confermati e costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge 
 
 

DECRETA 
 

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente confermato e trascritto 
 

1. di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico regionale 
straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili per il privato 
esercizio nella Regione Campania (art. 11 dl 24 gennaio 2012 n. 1 convertito con modificazioni 
nella legge 24 marzo 2012 n. 27) i Sigg.ri: 
 

-Prof.  Vincenzo  Santagada 
docente di CHIM/08 Chimica Farmaceutica Univ. Federico II di Napoli                          Presidente 
 
-Prof. Ferdinando Romano 
Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse Umane della Regione Campania         Componente 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  18 Maggio 2015



 

 

 
 

 
-Dott.ssa Lucia De Cicco 
Dirigente Area Farmaceutica ospedaliera dell’ASL NA 1                                                Componente 
 
-Dott.ssa Aurora Cannavale 
Farmacista titolare     Componente 
 
-Dott. Armando Cusano 
Farmacista esercente in farmacia aperta al pubblico                                                      Componente 
 
 

2. di demandare al Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale la nomina del funzionario regionale incaricato dello svolgimento delle 
funzioni di Segretario della Commissione; 

3. di richiedere ai nominati, all’atto della notifica del presente decreto, le apposite dichiarazioni di 
inesistenza di situazioni ostative all’espletamento dell’incarico e di insussistenza di cause di 
incompatibilità e/o di inconferibilità di cui alle leggi nazionali e regionali vigenti; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURC; 
 

Caldoro 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  18 Maggio 2015


	BURC n. 31 del  18 Maggio 2015

